VIẾT CHO NHAU LẦN CUỐI
Ni sư Thích Nữ Hạnh Đoan

(Em ruột của Ni Trưởng Thích Nữ Như Thủy, bài viết cuối cùng, ngày 3/3/2023)

Ni sư Thích nữ Hạnh Đoan, thế danh Nguyễn Tú
Loan, sinh năm 1959, thuận tịch vào lúc 18 giờ 15
phút ngày 22-5-2023 (4-4-Quý Mão); trụ thế: 65
năm, 42 hạ lạp.

Nghĩ tức cười, hồi nhỏ tới giờ tôi đọc kinh Phật
nhiều, hiểu sát sinh là tội lớn, ăn mặn là không
hay. Cho nên càng hiểu càng tin thì con kiến
cũng không dám giết. Sợ ở ngoài đời, sợ lớn lên
kết hôn khổ, dù mình không muốn sát sinh,
nhưng nếu làm dâu sẽ bị nhà chồng ép giết
chóc phục vụ giỗ quảy và phục vụ họ.